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İki ceylanda (Gazella subgutturosa) görülen parazitik pnömoni ve Trueperella pyogenes ve 
Candida albicans ile ilişkili nekrotik-purulent bronkopnömoni

Rahşan Yılmaz1, Oktay Keskin2 , Ayfer Güllü Yücetepe2

ÖZ
Bu çalışmada, iki ceylanda (Gazella subgutturosa) gözlenen Trueperella pyogenes ve Candida albicans‘la 
ilişkili nekrotik-purulent bronkopnömoni ve parazitik pnömoninin makroskobik, mikroskobik ve 
bakteriyolojik bulguları sunulmuştur. Şanlıurfa Kızılkuyu Yaban Hayatı Koruma Alanı‘nda ölü olarak 
bulunan erişkin, iki erkek ceylan nekropsi için Harran Üniversitesi Veteriner Fakültesi Patoloji Anabilim 
Dalı‘na getirildi. Nekropside, iki ceylanda da akciğerlerin tüm loblarında 1-1,5 cm çapında, beyazımsı 
renkte, yumuşak kıvamda multifokal odaklar görüldü. Odakların kesit yüzünde krema kıvamlı eksudat 
dikkati çekti. Bazı bronşların lümeninde yetişkin parazit ve pıhtılaşmış halde kana rastlandı. Mikroskobik 
incelemede, akciğerlerde nekrotik-purulent bronkopnömoni odakları ve bu nekrotik odaklar içerisinde 
mantar hifaları belirlendi. Bazı bronşların lümeninde parazitler belirgindi. Bakteriyolojik incelemede, 
Trueperella pyogenes ve Candida albicans ana patojenler olarak izole edildi. Bu olgu sunumu, ceylanlarda 
Trueperella pyogenes ve Candida albicans‘ın neden olduğu nekrotik-purulent bronkopnömoni ile parazitik 
pnömoninin birlikte sunulduğu ilk rapordur.

Parasitic pneumonia and necrotic-purulent bronchopneumonia associated with Trueperella 
pyogenes and Candida albicans observed in two gazelles (Gazella subgutturosa)

ABSTRACT
This case report presents the macroscopical, histopathological and bacteriological findings of  Trueperella 
pyogenes and Candida albicans associated necrotic-purulent bronchopneumonia and parasitic pneumonia 
observed in two captive, adult gazelles (Gazella subgutturosa). Two male gazelles were found dead in the 
Sanliurfa Kızılkuyu Wildlife Reserve Area and were brought to the University of  Harran, Faculty of  
Veterinary Medicine, Department of  Pathology for necropsy. At necropsy multifocal foci of  1-1,5 cm 
in diameter, whitish color and soft consistency were detected on all lobes of  the lung. Creamy exudate 
was observed at the cut section of  the foci. Adult parasites and coagulated blood were observed 
in the lumen of  some of  the bronchi. In the microscopical examination, foci of  necrotic-purulent 
bronchopneumonia and fungal hyphae were seen within these necrotic areas. The parasites were 
encountered in the lumen of  some of  the bronchioles. In the bacteriological examination, Trueperella 
pyogenes and Candida albicans were isolated as the major pathogens. This is the first report of  parasitic 
pneumonia and necrotic-purulent bronchopneumonia caused by Trueperella pyogenes and Candida albicans 
in gazelles.

1Department of  Pathology, Faculty of  Veterinary Medicine, Harran University, Şanlıurfa/TURKEY 
2Department of  Microbiology, Faculty of  Veterinary Medicine, Harran University, Şanlıurfa/TURKEY 

MAE Vet Fak Derg, 6 (3): 153-157, 
2021 DOI: 10.24880/maeuvfd.915657

Bu makaleye atıfta bulunmak için/ To cite this article: 
Yılmaz R, Keskin O, Yücetepe AG. İki ceylanda (Gazella subgutturosa) görülen parazitik pnömoni ve Trueperella pyogenes ve Candida albicans ile ilişkili nekrotik-purulent bronkop-
nömoni. MAE Vet Fak Derg. 2021; 6 (3) :153-157.

GİRİŞ

Trueperella pyogenes (T. pyogenes), önceden Arcanobacterium 
pyogenes, Corynebacterium ve Actinomyces olarak isimlendirilen; 
gram pozitif, hareketsiz, sporlanmayan, kısa, çubuk şeklinde 
bir bakteridir (1,2). Etken tüm evcil ruminantlar ve domuz 
gibi çift tırnaklı hayvanlarda çeşitli purulent enfeksiyonlara 
neden olan fakültatif  bir patojendir (3). T. pyogenes’in antilop 
(Antilope cervicapra), Dorcas ceylanı (Gazella dorcas) ve kursaklı 
ceylan (Gazella subgutturosa) gibi yabani çift tırnaklı hayvanlar 
ile nadiren de olsa insanlarda enfeksiyona neden olduğu 
bildirilmiştir (4-7). T. pyogenes genellikle hayvanların deri, 
üst solunum yolu, orofarenks, ürogenital ve gastrointestinal 
sistemlerinde yerleşmektedir (3). Deri ve müköz membranlarda 
kommensal bir bakteri olmasından dolayı, enfeksiyonların 
çoğunun endojen olduğu düşünülmektedir (2). 

Candida albicans tüm sıcakkanlı hayvanlarda kommensal 
olarak bulunan, dimorfik bir mantardır. Konakçıda tırnak, 
kornea, dış kulak, oral mukoza, perineum ve üriner sistemde 

lokal enfeksiyonlara neden olmaktadır. Meninks, böbrek, 
karaciğer, akciğer ve kalp gibi iç organlarda sistemik invazyon 
gösteren oportünistik bir patojen olarak bulunabilmektedir (8). 
Fırsatçı mantar enfeksiyonu bağışıklığı baskılanmış hastalarda 
ciddi morbidite ve mortalitenin yaygın bir nedenidir (9). 
Candida pnömonisi oldukça nadir bir hastalıktır ve primer 
olarak hematojen yayılım ya da kolonize orofaringeal ve gastrik 
içeriğin aspirasyonunu takiben oluşmaktadır (10). 

Parazitik pnömoniler evcil ve vahşi hayvanlarda yaygın 
olarak gözlenmektedir (11). Parazitlerin patojenik etkisi 
solunum yolu içindeki konumlarına, yutulan enfektif  larvaların 
sayısına, hayvanın bağışıklık durumuna, konağın beslenme 
düzeyine ve yaşına bağlıdır (12). Evcil hayvanların akciğer 
kurtları, Trichostrongyloidea ve Metastrongyloidea süper ailesi altında 
sınıflandırılır (13). Bunlardan Dictyocaulus ve Protostrongylus 
geviş getiren hayvanlarda akciğer kıl kurdu enfeksiyonuna 
neden olmaktadır (14). Sığırlarda Dictyocaulus viviparus, koyun 
ve keçilerde ise Dictyocaulus filaria, Protostrongylus rufescens 
ve Muellerius capillaris en sık karşılaşılan parazitik pnömoni 
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nedenleri arasında yer almaktadır (12). Dictyocaulus’lar trake 
ve bronşiyol dallarına yerleşen ve monoksen gelişim gösteren 
nematodlardır. Metastrongyloidea’lar akciğer parankimi, bronşiyol 
ve alveollerde yerleşim gösterirler (15). Ergin Dictyocaulus’lar 
8-10 cm uzunluğunda, ince, yuvarlak, beyazımsı-gri renktedir 
(13). Ergin Muellerius capillaris 3 cm’den uzun olmayan ince 
parazitlerdir. Ergin Protostrongylus rufescens ise 7 cm uzunluğunda, 
ince, kırmızımsı veya kahverengimsi renktedir (16,17).  

Bu rapor, Şanlıurfa’da yaban hayatı koruma alanındaki 
ceylanlarda T. pyogenes ve C. albicans ile ilişkili nekrotik-purulent 
bronkopnömoni ve parazitik pnömoninin bir arada sunulduğu 
ilk rapordur.

OLGU

Bu olgu sunumunun materyalini Şanlıurfa Kızılkuyu 
Yaban Hayatı Koruma Alanı’nda ölen ve nekropsi için 
Harran Üniversitesi Veteriner Fakültesi Patoloji Anabilim 
Dalı’na getirilen erişkin, iki erkek ceylan (Gazella subgutturosa) 
oluşturmuştur. Çalışmada kullanılacak materyaller için Türkiye 
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü (Onay no: 
21264211-288.04-E.1891683) ve Harran Üniversitesi Hayvan 
Deneyleri Yerel Etik Kurulu (Onay no: 28.05.2020/01-
19) tarafından gerekli onaylar alınmıştır. Nekropsi sonrası
histopatolojik inceleme için doku örnekleri %10’luk 
tamponlu formalin solüsyonuna alınarak tespit edildi. Tespit 
sonrası dokular rutin doku takibi işleminden geçirildi. Doku 
takibi sonrası oluşturulan parafin bloklar mikrotomda 4 µm 
kalınlığında kesilerek hematoksilen & eozin (H&E) ile boyandı.  
Bakteriyolojik incelemeler için örnekler uygun steril koşullarda 
Harran Üniversitesi Veteriner Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim 
Dalı’na gönderildi.  

Makroskobik incelemede, iki ceylanda da akciğerlerin sağ ve 
sol kranial, medial ve kaudal loblarında 1-1,5 cm arasında değişen 
büyüklükte, yumuşak kıvamlı, açık bej renkte, kesit yüzünde 
irinin olduğu, etrafı konjeste multifokal odaklara rastlandı 
(Şekil 1A). Bu odaklardan bağımsız olarak, akciğerlerin kesit 
yüzünün muayenesinde rastgele dağılımlı, bronş lümenlerinde 
lokalize, yaklaşık 8-10 cm uzunluğunda, beyazımsı-bej renkte 
çok sayıda erişkin parazitin varlığı dikkati çekti (Şekil 1B). 
Parazitlerin bulunduğu alanlarda makroskobik olarak herhangi 
bir bulgu gözlenmedi. Akciğerler dışındaki diğer organlarda 
ve mediastinal lenf  yumrularında makroskobik herhangi bir 
bulguya rastlanmadı.

Mikroskobik incelemede alveol, bronş ve bronşiyol 
lümenlerinde şiddetli nötrofil lökosit birikimleri gözlendi. 
İnterstisyel alanlardaki damarlarda ve interalveolar kapillarlarda 
belirgin hiperemi görüldü. Dokuya yer yer yayılmış halde 
ortası açık pembe renkte kazeifikasyon nekrozu alanları ile 
bunu çevreleyen mor renkte bakteri kümeleri ve çoğunluğunu 
dejenere ve sağlam nötrofil lökositler ile daha az sayıda lenfosit 
ve makrofajların oluşturduğu yangısal hücre infiltrasyonları 
dikkati çekti (Şekil 1C). Bu alanların çevresinde hemoraji ve 
damarlarda şiddetli hiperemi not edildi. Ayrıca nekroz odakları 
çevresindeki yangı hücresi infiltrasyonu alanlarında gelişigüzel 
dağılmış, bazofilik boyanma gösteren mantar hifalarına 
rastlandı (Şekil 1C). Nekrotik odaklardan uzakta yer alan bazı 
bronşiyollerin lümeninde erişkin parazitlerin olduğu görüldü. 

(Şekil 1D). Bu bronşiyollerin çevresindeki kapillarlarda şiddetli 
hiperemi gözlendi. Parazitlerin tür tayinine yönelik detaylı 
bir inceleme yapılamadı, ancak makroskobide karşılaşılan 
morfolojik özellikler ve mikroskobik bulgularda parazitlerin 
bronş lümenlerinde yerleşmiş olması parazitlerin Dictyocaulus 
genusuna ait olduğunu düşündürdü.

Bakteriyolojik olarak etken izolasyon ve identifikasyonu için 
akciğer doku örneklerinden %5 koyun kanlı agar (Oxoid Inc, 
Columbia, ABD) ve Mac Conkey agara iki seri ekimleri yapıldı 
ve bir seri aerobik, diğer seri de mikroaerofilik (%5 CO2) 
koşullarda olmak üzere 37 °C’de 48 saat inkübasyona bırakıldı. 
İnkübasyon sonrası %5 koyun kanlı agarda oluşan küçük, iğne 
ucu büyüklüğünde, S tipli, β-hemolitik koloniler identifikasyona 
alındı. Mikroskopide gram boyama yöntemi ile pleomorfik 
görünümlü gram pozitif  çomaklar görüldü. Ayrıca yine %5 
koyun kanlı agarda görülen ve gram boyama ile maya hücresi 
olarak değerlendirilen kolonilerden Sabouraud dekstroz agara 
(SDA)(Merck, Darmstadt, Almanya) iki seri pasaj yapılarak 25 
°C ve 37 °C’lerde 24-48 saat inkübe edildi. Her iki sıcaklıkta da 
SDA’da 2-3 gün içerisinde üreyen, düzgün sınırlı, beyaz veya 
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Şekil 1. A) Akciğerlerdeki odakların makroskobik görünümü; 
purulent nekrotik odaklar (ince oklar), konjeste alanlar (kalın oklar). 
B) Akciğerlerdeki odakların makroskobik görünümü; ergin parazit
(ince ok), bronş (ok başı). C) Akciğerlerdeki odakların mikroskobik 
görünümü; nekroz alanı (yıldız), yangısal hücre infiltrasyonu (ok 
başı), Candida albicans hifaları (oklar), hemoraji (H), H&E boyama, 
100 µm. D) Akciğerlerdeki parazitin mikroskobik görünümü; parazit 
(ok başı), bronşiyol (kalın ok), hiperemi (ince ok), H&E boyama, 200 
µm.
Figure 1. A) Macroscopic view of  the foci in the lungs; purulent 
necrotic foci (thin arrows), congested areas (thick arrows). B) 
Macroscopic view of  foci in the lungs; adult parasite (thin arrow), 
bronchus (arrowhead). C) Microscopic view of  foci in the lungs; 
area of  necrosis (star), inflammatory cell infiltration (arrowhead), 
Candida albicans hyphae (arrows), hemorrhage (H), H&E staining, 
100 µm. D) Microscopic view of  the parasite in the lungs; parasite 
(arrowhead), bronchiole (thick arrow), hyperemia (thin arrow), 
H&E staining, 200 µm.



krem renkli, hamur kıvamında ve kendine özgü maya kokusu 
olan koloniler gözlendi (18). Etkenler klasik yöntemlerle 
Trueperella spp. ve Candida spp. olarak belirlendi (18,19). Daha 
sonra izolatlar MALDI-TOF (Bruker Corporation, Billerica, 
MA, ABD) ile T. pyogenes ve C. albicans olarak identifiye edildi.

İzolasyon ve identifikasyonları yapılan mikroorganizmalardan 
T. pyogenes’in antibiyotiklere duyarlığı “Kirby Bauer disk 
diffüzyon yöntemi” ile saptandı (20). Antibiyotik duyarlılık 
testlerinde, amoksisilin (25 µg), ampisilin (10 µg), enrofloksasin 
(5 µg), eritromisin (15 µg), gentamisin (10 µg), kanamisin (30 
µg), klindamisin (2 µg), kloramfenikol (30 µg), neomisin (10 
µg), penisilin (10 µg), sefoksitin (30 µg), sefuroksim (30 µg), 
streptomisin (10 µg) ve tetrasiklin (30 µg) olmak üzere toplam 
14 farklı antibiyotik diski kullanıldı. Kirby-Bauer disk difüzyon 
tekniği ile yapılan antibiyotik duyarlılık testine göre izole edilen 
T. pyogenes, enrofloksasin, eritromisin, gentamisin, kanamisin, 
klindamisin, kloramfenikol, neomisin ve tetrasiklin’e duyarlı; 
moksisilin ve penisilin’e orta derecede duyarlı; ampisilin, 
sefoksitin, sefuroksim ve streptomisin’e ise dirençli olarak 
saptandı.

TARTIŞMA

T. pyogenes, evcil ve yabani hayvanların deri, mukozalar, üst 
solunum yolları ve ürogenital sistem florasında bulunan, ancak 
diğer sistemler için önemli bir fırsatçı patojen olabilen, yaygın 
purulent enfeksiyon oluşturan bir bakteridir (21,22). T. pyogenes 
enfeksiyonlarının yayılması ve bulaşması hakkında yeterli bilgi 
bulunmamaktadır. Bakteriler deri ve müköz membranların 
normal florasında yer aldığından enfeksiyonların çoğunun 
endojen olarak şekillendiği düşünülmektedir (23). Bununla 
birlikte kullanılan ekipmanlar aracılığıyla kontaminasyon veya 
doğrudan hayvandan hayvana bulaşarak ekzojen enfeksiyon 
olasılığı da göz önünde bulundurulmaktadır (3). Yüksek nem 
ve ılıman iklim koşulları enfeksiyon oluşumunu destekleyen 
faktörlerdir (24). Olgu sunumundaki ceylan ölümlerinin yağışın 
yoğun olduğu Nisan ayına denk gelmesi ve hayvanların kalabalık 
gruplar halinde koruma alanında bulunması enfeksiyonun 
oluşması ve hayvanların enfeksiyonu birbirine bulaştırması 
açısından literatür bilgisi ile uyumludur.

C. albicans tüm sıcakkanlı hayvanlarda kommensal olarak 
bulunan ancak uygun koşulların oluştuğu durumlarda birçok 
sistemde lokal ve sistemik enfeksiyon oluşturma potansiyeline 
sahip oportünistik bir patojendir (8). Farklı etkenlere 
bağlı enfeksiyöz hastalıkların varlığı, geniş spektrumlu 
antibiyotiklerin aşırı kullanımı, immun yetmezlik hastalığı, 
kemoterapi, radyoterapi ve immünsüpresif  tedaviler gibi 
çeşitli koşullar altında bu etken konakçılarda kommensal 
organizmadan patojen hale geçebilmektedir (25). Nitekim 
bu raporda, akciğerlerdeki T. pyogenes enfeksiyonunun varlığı 
C. albicans etkenlerinin oportünistik olarak enfeksiyona dahil 
olması için uygun bir ortam oluşturmaktadır. 

Trichostrongyloidea ve Metastrongyloidea süper ailesi üyelerinden 
herhangi birine bağlı oluşan parazitik pnömonilere solunum 
bozuklukları (26), fokal pnömoni lezyonları (27) ve akciğerlerin 
sekonder bakteriyel enfeksiyonları da (28) eşlik etmektedir. Bu 
olgu raporunda parazitik pnömoni ile birlikte T. pyogenes ve C. 
albicans enfeksiyonlarının bir arada bulunması da bu sonucu 

destekler niteliktedir. Parazitik pnömoni etkenleri kontamine 
meralarda otlama esnasında alınmaktadır (29). Bu parazitler 
yağışların yoğun olduğu ve buna bağlı olarak otların çok olduğu 
alanlarda ve mevsimlerde daha yaygın gözlenmektedir (30). Bu 
bilgilerle uyumlu olarak, bu çalışmada paraziter enfeksiyon 
yağışın ve otların yoğun olduğu bahar döneminde şekillenmiştir.

T. pyogenes, C. albicans ve paraziter enfeksiyonlar evcil ve 
yabani ruminantlarda genellikle ayrı ayrı rapor edilen vakalardır 
(31). Normal ortamında yaşayan yaban hayvanlarında bu 
enfeksiyonlar oluşuyor olsa bile çok azı tespit edilip kayıt altına 
alınabilmektedir. Daha önce ceylanda T. pyogenes ve C. albicans’a 
bağlı nekrotik-purulent bronkopnömoni ve parazitik pnömoni 
enfeksiyonları bir arada rapor edilmemiştir. Bu makale, 
Şanlıurfa’da yaban hayatı koruma alanında ölen ceylanlarda 
nekrotik-purulent bronkopnömoni ve parazitik pnömoninin 
patolojik ve bakteriyolojik sonuçlarını sunmaktadır.

SONUÇ

Bu olgu sunumunun bulguları, yaban hayatı koruma 
alanlarında toplu olarak yaşayan ceylanlarda şekillenen 
nekrotik-purulent bronkopnömoni olgularında bakteri, mantar 
ve paraziter hastalık etkenlerinin bir arada miks enfeksiyonlar 
oluşturabileceğini ortaya koymuştur. 
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